Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

 PORTARIA Nº 1.967, DE 17 DE ABRIL DE 2015.

Designa a composição da Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis do Foro Trabalhista de Erechim.
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 9.746, de 13-12-2013, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16-12-2013,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 99.658/90, que regulamenta, no âmbito da Administração Pública Federal, o reaproveitamento, a
movimentação, a alienação e outras formas de desfazimento de materiais;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 0005864-32.2013.5.04.0000 (PA),
RESOLVE:
Art. 1º A Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis do Foro Trabalhista de Erechim será composta pelos seguintes membros:
IVONE FATIMA MUNARINI, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício do cargo em comissão de Coordenador – CJ1 (Coordenador);
EDUARDO DA SILVA CANSIAN, Técnico Judiciário Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente de Diretor de
Secretaria -FC04;
SIDINEI GALLINA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente - FC02.
Art. 2º Revogam-se a Portaria nº 6719/2013 e as demais disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO TABORDA CELESTINO
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 2.038, DE 23 DE ABRIL DE 2015.

Designa a composição da Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de São Sebastião do Caí.
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 9.746, de 13-12- 2013, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16-12-2013,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 99.658/90, que regulamenta, no âmbito da Administração Pública Federal, o reaproveitamento, a
movimentação, a alienação e outras formas de desfazimento de materiais;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 0002490-37.2015.5.04.0000,
RESOLVE:
Art. 1º A Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de São Sebastião do Caí será composta
pelos seguintes membros:
IVAN JOSÉ ZIMMER, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente-Chefe de Posto - FC05
(Coordenador);
MARILISE SCHUH, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente - FC02;

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1715/2015 Data da disponibilização: Terça-feira, 28 de Abril  de 2015.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 84676

GISELA OSÓRIO, Técnico Judiciário, Área Administrativa.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO TABORDA CELESTINO
Diretor-Geral

Portaria Presidência

A VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 2.092, de 27-04-15, NOMEAR a seguinte candidata aprovada em concurso público, na região de SANTO ÂNGELO, de acordo com os artigos
9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA
ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
FERNANDA MUENZER PEREIRA, em vaga decorrente da posse em outro cargo público inacumulável de Marcio Azolim Faraco. (PA nº 0004767-
65.2011.5.04.0000).

Nº 2.093, de 27-04-15, NOMEAR a seguinte candidata aprovada em concurso público, na região de PELOTAS, de acordo com os artigos 9º, inciso
I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA,
CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
NINA ROSA DOS SANTOS SILVA, em vaga decorrente da posse em outro cargo público inacumulável de Priscila Nunes Patel. (PA nº 0004773-
72.2011.5.04.0000).

Nº 2.094, de 27-04-15, TORNAR SEM EFEITO a nomeação da candidata abaixo para exercer o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO
JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, na
região de PASSO FUNDO, efetuada pela Portaria nº 1353/2015:
FRANCINELI FERRI SALVINI. (PA nº 0004770-20.2011.5.04.0000).

Nº 2.095, de 27-04-15, NOMEAR os seguintes candidatos aprovados em concurso público, na região de PASSO FUNDO, de acordo com os
artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercerem, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA
ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
RODRIGO PEREIRA ARMAO, em vaga decorrente da aposentadoria de Carlos Alberto Candido Teixeira;
MARIANA MORAES DE CASTILHOS, em vaga decorrente da posse em outro cargo público inacumulável de Rafael Hommerding;
LUCIANNE LOUREGA DE LIMA SILVA, em vaga decorrente da aposentadoria de Maura Regina Pereira da Rosa. (PA nº 0004770-
20.2011.5.04.0000).

Nº 2.096, de 27-04-15, TORNAR SEM EFEITO a nomeação do candidato abaixo para exercer o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO
JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, na
região de NOVO HAMBURGO, efetuada pela Portaria nº 1348/2015:
REGIS HOFFMANN. (PA nº 0004768-50.2011.5.04.0000).

Nº 2.097, de 27-04-15, NOMEAR a seguinte candidata aprovada em concurso público, na região de NOVO HAMBURGO, de acordo com os
artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA
JUDICIÁRIA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Superior, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
ANA BARBARA DOS REIS FERREIRA, em vaga decorrente da aposentadoria de Iraci Peterle. (PA nº 0004768-50.2011.5.04.0000).

Nº 2.098, de 27-04-15, NOMEAR a seguinte candidata aprovada em concurso público, na região de NOVO HAMBURGO, de acordo com os
artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA
ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Superior, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
HELEN FERNANDES POLICARPO, em vaga decorrente da aposentadoria de Rosane Ferreira Brochado. (PA nº 0004768-50.2011.5.04.0000).

Nº 2.099, de 27-04-15, NOMEAR os seguintes candidatos aprovados em concurso público, na região de NOVO HAMBURGO, de acordo com os
artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercerem, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA
ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
BIANCA FERREIRA PINHEIRO, em vaga decorrente da aposentadoria de Alcir Souza Machado;
VINICIUS DE FRANCESCHI, em vaga decorrente da aposentadoria de Maria Antonia da Silveira Alvarez. (PA nº 0004768-50.2011.5.04.0000).

Nº 2.100, de 27-04-15, TORNAR SEM EFEITO a nomeação da candidata abaixo para exercer o cargo da Carreira Judiciária de ANALISTA
JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Superior, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, na região de
PORTO ALEGRE, efetuada pela Portaria nº 892/2015:
THAIS MESQUITA DONINELLI.(PA nº 0004763-28.2011.5.04.0000).

Nº 2.101, de 27-04-15, TORNAR SEM EFEITO a nomeação da candidata abaixo para exercer o cargo da Carreira Judiciária de ANALISTA
JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Superior, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, na região de
PORTO ALEGRE, efetuada pela Portaria nº 1364/2015:
LISIANE MIRIAN LOPES DA SILVA. (PA nº 0004763-28.2011.5.04.0000).

Nº 2.102, de 27-04-15, TORNAR SEM EFEITO as nomeações dos candidatos abaixo para exercer o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO
JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, na
região de PORTO ALEGRE, efetuada pela Portaria nº 1365/2015:
DANIEL BORGES SILVA;
FABIO TOCCHETTO PIRES;
JONAS FAVIERO TRINDADE;
CAMILA HAAS PRIMIERI;
MARIO RICARDO FELICIANI;

1715/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 28 de Abril  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 84676

ANA BEATRIZ KOTHE FORSTER. (PA nº 0004763-28.2011.5.04.0000).

Nº 2.103, de 27-04-15, NOMEAR o seguinte candidato aprovado em concurso público, na região de PORTO ALEGRE, de acordo com os artigos
9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Superior, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
BRUNO PRATES, em vaga decorrente da aposentadoria de Osmar Pedro Borges Ceconi. (PA nº 0004763-28.2011.5.04.0000).

Nº 2.104, de 27-04-15, NOMEAR os seguintes candidatos aprovados em concurso público, na região de PORTO ALEGRE, de acordo com os
artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercerem, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA
JUDICIÁRIA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Superior, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
BRUNA CARINE SAUSEN, em vaga decorrente da posse em outro cargo público inacumulável de Ramieli Magalhães Siqueira;
FREDERICO OLIVEIRA CARDOSO, em vaga decorrente da aposentadoria de Despina Maria Sincas Rubel;
GERMANO FROHLICH, em vaga decorrente da aposentadoria de Maria do Carmo Paulo Garcia;
PABLO POLO MARTINS, em vaga decorrente da aposentadoria de Mirian Colmieres de Castro;
KELLI SILVEIRA DOS SANTOS, em vaga decorrente da aposentadoria de Rejane Fátima Scandolara Rubio;
PATRICIA MARTINS GALVAO DA SILVA, em vaga criada pela Lei nº 11.436/2006. (PA nº 0004763-28.2011.5.04.0000).

Nº 2.105, de 27-04-15, NOMEAR os seguintes candidatos aprovados em concurso público, na região de PORTO ALEGRE, de acordo com os
artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercerem, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
JULIANA DE AZAMBUJA DIAS, em vaga decorrente da posse em outro cargo público inacumulável Raquel da Silva Barbosa Nogueira;
ANITA CRISTINA DE JESUS, em vaga decorrente do falecimento de Márcia Martins Carbonell;
GABRIELI DAMASCENO SOMBRA, em vaga decorrente da exoneração de André Fernando Kempf Grabin;
DIEGO MIDON PEREIRA, em vaga decorrente da aposentadoria de Marilene Dullius;
SIMONE RAQUEL VILLETTI XIMENES, em vaga decorrente do falecimento de Silvana Beatriz Klein;
CAICE DOS SANTOS LOPES LAGOAS, em vaga decorrente da posse em outro cargo público inacumulável Roxana Teresinha dos Santos;
SAMUEL DE ALMEIDA BARROS, em vaga decorrente da exoneração de Humberto Araújo Souza. (PA nº 0004763-28.2011.5.04.0000).

Nº 2.106, de 27-04-15, TORNAR SEM EFEITO a nomeação da candidata abaixo para exercer o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO
JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, na
região de ALEGRETE, efetuada pela Portaria nº 1360/2015:
JANIELI CARLOTTO HABLICH. (PA nº 0004765-95.2011.5.04.0000).

Nº 2.107, de 27-04-15, NOMEAR os seguintes candidatos aprovados em concurso público, na região de ALEGRETE, de acordo com os artigos 9º,
inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercerem, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
BRUNO GUTERRES MARTIN, em vaga decorrente da posse em outro cargo público inacumulável de Carolina Campos Pinto;
FABRICIO MARTINATTO DA COSTA, em vaga decorrente da transformação do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, anteriormente ocupado por LUIS DANILO FIORAVANTE JARDIM, falecido em 22-10-2014, em Técnico Judiciário,
Área Administrativa, conforme Portaria nº 7298/14 e Anexo, publicados no DEJT de 02-11-2014;
FABIANA PACHECO GENEHR, em vaga decorrente da aposentadoria de Leonina Inez Ribeiro. (PA nº 0004765-95.2011.5.04.0000).

Nº 2.108, de 27-04-15, TORNAR SEM EFEITO a nomeação do candidato abaixo para exercer o cargo da Carreira Judiciária de ANALISTA
JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Superior, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, na região de
CAXIAS DO SUL, efetuada pela Portaria nº 1349/2015:
ALESSANDRO FERREIRA. (PA nº 0004766-80.2011.5.04.0000).

Nº 2.109, de 27-04-15, TORNAR SEM EFEITO a nomeação da candidata abaixo para exercer o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO
JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, na
região de CAXIAS DO SUL, efetuada pela Portaria nº 1350/2015:
CINTHIA CRISTINA MIRANDA DE SOUZA. (PA nº 0004766-80.2011.5.04.0000).

Nº 2.110, de 27-04-15, NOMEAR a seguinte candidata aprovada em concurso público, na região de CAXIAS DO SUL, de acordo com os artigos
9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
RUBIA MARIA MALLMANN, em vaga decorrente da posse em outro cargo público inacumulável de Augusto Cezar Olesiak Cordenonsi. (PA nº
0004766-80.2011.5.04.0000).

ANA LUIZA HEINECK KRUSE
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

A VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 2.062, de 27-04-15, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, ANA PAULA MONDIN, da função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, da Coordenadoria de Cadastramento Processual. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02,
acima referida. (PA nº 0002526-79.2015.5.04.0000).

Nº 2.063, de 27-04-15, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, EDVALDINA
MARQUES PRATES BEHRENS, da função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO - FC01, da Seção de Classificação e Autuação. 2.
DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Coordenadoria de Cadastramento Processual,
mantendo a sua lotação na Seção de Classificação e Autuação. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1.
(PA nº 0002526-79.2015.5.04.0000).

1715/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 28 de Abril  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 84676

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 2

Nº 2.064, de 27-04-15, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, KATIA TREMEA, para exercer a função comissionada de AUXILIAR
ESPECIALIZADO-FC01, da Seção de Classificação e Autuação, mantendo a sua lotação na Seção de Protocolo. (PA nº 0002526-
79.2015.5.04.0000).

Nº 2.077, de 27-04-15, 1. DISPENSAR, a contar de 24-04-2015, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, GILBERTO JAIR DITTBERNER, da
função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 6ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, a contar de 24-04-2015, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. (PA nº 0002527-64.2015.5.04.000).

Nº 2.080, de 27-04-15, 1. REMOVER, a pedido, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, GILBERTO JAIR DITTBERNER, da 6ª Vara do Trabalho
de Porto Alegre para a 3ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 3ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. (PA nº 0002536-26.2015.5.04.0000).

ANA LUIZA HEINECK KRUSE
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

ÍNDICE

1715/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 28 de Abril  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 84676